

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Moderne de Céramique-SOMOCER

Siège social : Menzel El Hayet 5033-Monastir.

La Société Moderne de Céramique –SOMOCER, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité audités relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

I. Indicateurs

En millions de dinars	2T 2007	2T 2006	1S 2007	1S 2006	Evolution 07/ 06	Au 31 12 2006
1- Chiffre d'Affaires	13,121	14,178	25,424	25,054	1,5%	45,088
<i>Local</i>	9,645	8,836	18,451	14,769	25%	25,487
<i>Export</i>	3,476	5,342	6,973	10,285	-32,2 %	19,601
2- Production	12,444	13,595	24,462	24,345	0,5%	45,375
3- Investissements	0,370	0,649	0,425	0,894	-52,5%	2,742
4- Engagements bancaires			36,982	39,070	-5,3%	38,418
5- Excédent Brut d'Exploitation EBE (EBITDA)			6,666	4,611	44,6%	8,303
6- EBE/CA			26,2%	19,1%		18%
7- Résultat de la période			2,385	0,646	269%	0,434
8-Cash Flow			4,650	2,772	68%	5,054

II. Commentaires

Une progression de la rentabilité et un renforcement de la structure financière.

Un EBE de 26,2% , en progression de 44,6% par rapport au 1S 2006

Un cash flow de 4,650 MD, en progression de 68% par rapport au 1S 2006

Avec un chiffre d'affaires du premier semestre 2007 de 25,424 millions de dinars équivalent à celui réalisé la même période de 2006 (25,054 millions de dinars), l'Excédent Brut d'Exploitation, EBE, a augmenté de 44,6% pour passer de 4,611 millions de dinars au premier semestre 2006 à 6,666 millions de dinars à la même période de 2007. Cette performance résulte d'une meilleure maîtrise des charges de l'entreprise.

Le ratio EBE sur chiffre d'affaires a gagné 7 points au premier semestre 2007, passant de 19,1% en 2006 à 26,2% en 2007.

Le résultat net de la période est de 2,385 millions de dinars contre 0,646 millions de dinars le premier semestre 2006, soit une progression de 269%, et ce, compte tenu de la politique prudente de provisions que s'est assignée l'entreprise.

La capacité d'autofinancement de la société s'est nettement améliorée avec un cash-flow représentant 18,2% du Chiffre d'Affaires du premier semestre 2007 contre 11,1% à la même période de 2006

Les engagements bancaires à fin juin 2007 ont enregistré une diminution de 2,088 millions de dinars par rapport au 30 juin 2006 et 1,436 millions de dinars par rapport au 31/12/2006 suite à une maîtrise des engagements à court terme.